27/04/2022 17:05 SEI/UFPR - 4454709 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4823205&infra_siste… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1207/2022-PL, DE 27 DE ABRIL DE 2022

A  Diretora do Setor Palotina da Universidade
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
tendo em vista a competência que lhe é atribuída
pela Resolução n.º 72/19-COPLAD,

RESOLVE:

I - Determinar a substituição de  Leandro Paiola Albrecht por  Aline Marchese no
Colegiado do Curso de Agronomia.

II - Permanece vigente a Portaria nº 1118/2021, que designa os demais
membros  para compor  o Colegiado do Curso de Agronomia, por um período de dois
anos a partir de junho de 2021.

Departamento de Biociências

Fábio Rogério Rosado (Titular)

Arlei José Birck (Suplente)

Departamento de Biodiversidade

Fernando Willyan Trevisan Leivas (Titular)

Suzana Stefanello (Suplente)

Departamento de Ciências Agronômicas

Luciana Grange (Titular)

Vivian Carré Missio (Suplente)

Alfredo Junior Paiola Albrecht (Titular)

Leandro Paiola Albrecht (Suplente)

Roberto Luis Portz (Titular)

Augusto Vaghetti Luchese (Suplente)

27/04/2022 17:05 SEI/UFPR - 4454709 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4823205&infra_siste… 2/2

Departamento de Engenharias e Exatas

Fabrício Schwanz da Silva  (Titular)

Carlos Eduardo Zacarkim (Suplente)

Departamento de Sociais e Humanas:

Roberto Rochadelli (Titular)

Fábio Corbari (Suplente)

Departamento de Zootecnia

Willian Gonçalves do Nascimento (Titular)

Álvaro José de Almeida Bicudo (Suplente)

Representante dos técnico-administrativos

Sandra Carla Forneck

Documento assinado eletronicamente por YARA MORETTO, DIRETOR(A) DO SETOR
PALOTINA, em 27/04/2022, às 16:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4454709 e o
código CRC 4685F739.

Referência: Processo nº 23075.023361/2021-99 SEI nº 4454709

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0